ΜΒ'. Καίτοι τί τοῦτο ἀγωνίζομαι, σφόδρα ἐνὸν κρατεῖν καὶ ἡττημένον; Εἰ γὰρ ὁ πιστεύσας κακῶς,

(42) Ἐπει δὲ. Ita plerique codd. Ed. ἐπειδὴ δὲ.

(43) Διεξελθεῖν. Tres Colb. διελεθεῖν.

(44) Μὴ τὰ. Combef. legit μηδὲ τὰ.

(45) Εὐεργετηκόσιν. Reg. I, Or. 1, Combef. etc. εὐεργετηκόσιν.

(46) Ἦν ἐπιστεύθη. Reg. bm, Colb. b, ἤς ἐπιστεύθη.

XXIX. Quoniam autem nonnulli sunt, qui, quamvis nos hoc crimine liberent, altera tamen culpa minime solvunt, verum stultitiæ propterea insimulant, quod ipse inimicissimo homini hostique accerrimo imperium commiserit, atque eundem primo hostem effecerit, deinde robur ipsi compararit, nimirum per fratris cædem inimicitia fundamentum jaciens, post autem per imperium eidem vires addens; de hac quoque re pauca necessario mihi dicenda sunt, illudque ostendendum, nequaquam omnino inconsultam atque a ratione alienam hanc clementiam existitisse, nec ab imperatoria animi præstantia providentiæque remotam. Etenim pudore suffunderer, si, cum tantum ab eo honorem acceperimus, eumque tanta pietatis laude excellisse persuasum habeamus, justum illi patrocinium nequaquam asseremus; quod iis quoque, qui nihil beneficii in nos contulerunt, a nobis, qui Verbi et

XL. Quis enim non spem habuisset, fore ut, si nihil aliud, honoribus certe ipsum mitiorem efficeret? Quis non ex fide, quæ illi etiam præter æquum habita est, justiore? tanquam justo et imperatorio iudicio alter pœnam luisset, alter electus fuisset. Nam qui natu minorem iis honoribus affecerat, quos nemo sperasset, ne ipse quidem qui honorem acceperat; perspicuum utique est, eum, ne in priorem quidem, nisi iusta ira commotum, animadvertitisse: alterumque 96 ejus, qui supplicio

XLI. Ad hæc, ut, quod majoris momenti est, dicam, non tam istius fide quam suis opibus et potentia nitentur: quibus etiam, ut opinor, fretus magnus ille Alexander, victo Poro non modo vitam dedit, idque cum de imperio adeo strenue dimicasset, sed Indorum etiam regnum ipsi restituit: perinde atque non alia ratione magnanimitatis specimen editurus, qua vinci, cum Alexander esset, turpius existimabat, quam armis superari: præsertim cum in sua potestate esset, eum, si malum beneficiique immemorem comperiret, rursum sub ditionis suæ jugum mittere. Ita benignitas hæc ab ingenti quadam animi præsentia manabat.

XLII. Sed quid in hac re tantopere laboro atque contendo, cum mihi causam facile obtinere liceat,

(47) Μεγαλόφυχον. Edit. et mss. nonnulli addunt μέν. Sed deest in melioris notæ codicibus.

(48) ᾧ κρατηθῆναι. Ad hæc verba Reg. u, appingit: αὐτῷ μεγαλόφυχῳ· κρατησάι γὰρ τούτῳ, ἀλλ' οὐ κρατηθῆναι ἐβούλετο. (Ipsa magnanimitate, qua vincere magis quam vinci volebat.) Rem nartrat Plutarch. in Vita Alex.